
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №4» 

362027, г. Владикавказ, 
улица Рамонова, 5 

                                                                                                                                    Телефон: (8672) 53-32-36 

                                                                                                                                    Факс: (8672) 53-01-26 

П Р И К А З 
от «31» августа 2023 г.                                                                    № 82                                 

г. Владикавказ 

 

Об установлении режима работы для обучающихся 

ПЛ № 4 на 2023-2024 учебный год 

 

        В связи с началом нового 2023-2024 учебного года 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

       1. Установить с 1-го сентября 2023 года следующий режим работы                    

для обучающихся ПЛ № 4:                                             

   - на теоретическом обучении    - в одну смену 

                                                         с 8.30  до 15.00                                              

   - на производственном обучении (согласно приложений)  

                                       - в две смены    с 8.30  до 18.00                                                     

                                             - в одну смену   с 8.30  до 13.00                                                                                         

      2. Утвердить на 1-е полугодие 2023-2024 учебного года:  

1.1. Расписание  звонков  (приложение № 1). 

1.2. Расписание занятий теоретического обучения ПЛ № 4  

        (приложение № 2). 

1.3. Режим работы в учебно-производственных мастерских   

       (приложение № 3). 

1.4. Расписание занятий учебной/производственной практики  

       обучающихся в учебно-производственных мастерских  

       (приложение № 4). 

1.5. Расписание занятий кружков дополнительного образования    

         (приложение № 5). 

 

      3. Контроль возложить на: Цамалаидзе И.В.  -  заместителя директора по 

учебной работе, Кесаеву З.С. - заместителя директора по учебно-

производственной работе, Карацеву М.З., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе и Тимошенко О.В., старшего мастера.   

 
  

Директор ПЛ № 4                                                                          Б.А. Цопанова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

      1. Цамалаидзе И.В. 

2. Кесаева З.С. 

3. Карацева М.З. 

4. Тимошенко О.В.  
 



 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                          к приказу директора ПЛ № 4 

 от 31. 08. 2023 г. № 82 
СОГЛАСОВАНО                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ                                                 

Фельдшер ПЛ № 4                                                                Директор ПЛ № 4  

_____________И.Б.Хадикова                            _____________Б.А. Цопанова 

«31» сентября 2023  г.                                                      «31» сентября 2023 г. 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  ЗВОНКОВ 
на теоретическом обучении 

 

 2023-2024 учебный год                        
 

 

  1 -  2-й   урок    -  8.30     -  10.00 

                                             3 - 4-й   урок    -  10.10   -  11.40  

                                             5-й  урок          -  12.10   -  12.55 

                                             6-й  урок          -  13.25   -  14.10 

          7-й  урок          -  14.15   -  15.00 

          8-й  урок          -  15.00   -  15.45 

 

 

                                              

     Зам.директора                                                                 

     по учебной работе                                                               И В. Цамалаидзе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю: 
Директор ___________ Цопанова Б.А. 

"______" __________2023 

Приложение № 2 

                                                                                                          к приказу директора ПЛ № 4 

 от 31. 08. 2023 г. № 82 
 

РАСПИСАНИЕ 

учебно-производственных занятий ГБПОУ "Профессиональный лицей №4"на I полугодие 2023-2024 учебного года 

Д
н

и
 

у
р

. 

Гр. №5 к
аб

. 

Гр. №6 к
аб

. 

Гр. №7 к
аб

. 

Гр. №8 к
аб

. 

Гр. №1 к
аб

. 

Гр. №2 к
аб

. 

Гр. №3 к
аб

. 

Гр. №4 к
аб

. 

Гр. №9 к
аб

. 

Гр. №10 к
аб

. 

П
о

н
е
д

е
л

ь
н

и
к

 

0 Разговоры о важном 11 Разговоры о важном 13 

Разговоры о 

важном 14 Разговоры о важном 12 

Разговоры о 

важном 15 

Разговоры о 

важном 10 Разговоры о важном 6цех 

Разговоры о 

важном 4цех 

Разговоры о 

важном 7цех 

Разговоры о 

важном 5ц 

1 физика 11 математика 13 

материаловед

-е 14 ин.яз. 12 литература 15 экономика 10         МДК 01.01 

7це

х     

2 физика 11 математика 13 

материаловед

-е 14 ин.яз. 12 литература 15 экономика 10 УЧЕБНАЯ 6 ц УЧЕБНАЯ  4ц технология 

7це

х УЧЕБНАЯ  5ц 

3 математика 13 физика 11 литература 15 информатика 6 ин.яз. 12 история 14         МДК 01.01 

7це

х     

4 математика 13 физика 11 литература 15 информатика 6 ин.яз. 12 история 14 ПРАКТИКА   ПРАКТИКА   технология 

7це

х ПРАКТИКА   

5 история 14 литература 15 математика 13 физкультура с/з МДК 01.01 3ц физика 11         

конструиров-

ие 

7це

х     

6 история 14 литература 15 математика 13 физкультура с/з технология 3ц физика 11         

конструиров-

ие 

7це

х     

7 литература 15 история 14 физика 11     физкультура с/з 

информатик

а 6 МДК 02.01 6 ц     МДК 01.01 

7це

х 

материаловед

-е 5ц 

8 литература 15 история 14 физика 11     физкультура с/з 

информатик

а 6 

конструиров-

ие 6 ц     технология 

7це

х 

материаловед

-е 5ц 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 география 14 ОБЖ 11 химия 10 математика 13 русский язык 15 ин.яз. 12 

финансов.грам

. 7         

конструиров-

ие 5ц 

2 география 14 ОБЖ 11 химия 10 математика 13 русский язык 15 ин.яз. 12 

финансов.грам

. 7 УЧЕБНАЯ  4ц УЧЕБНАЯ  

7це

х 

конструиров-

ие 5ц 

3 

обществознани

е 14 ин.яз. 12 русский язык 15 химия 10 МДК 04.01 3ц математика 13 МДК 04.01 6ц         

конструиров-

ие 5ц 

4 

обществознани

е 14 ин.яз. 12 русский язык 15 химия 10 технология 3ц математика 13 технология 6ц ПРАКТИКА   ПРАКТИКА   

конструиров-

ие 5ц 

5 русский язык 15 

обществознани

е 14 МДК 01.01 1ц биология 10 математика 13 физкультура с/з МДК 04.01 6ц        оборудование 5ц 

6 русский язык 15 

обществознани

е 14 технология 1ц биология 10 математика 13 физкультура с/з технология 6ц         спец.рисунок 5ц 

7 физкультура с/з русский язык 15 ин.яз. 12 

индивид.проек

т 13 история 14 биология 10 

муляжировани

е 11 

конструиров-

ие 4ц     МДК 01.01 5ц 

8 физкультура с/з русский язык 15 ин.яз. 12 

индивид.проек

т 13 история 14 биология 10 

муляжировани

е 11 

конструиров-

ие 4ц     технология 5ц 

С
р

ед
а

 

1 математика 13 география 11 история 14 физика 15 физкультура с/з МДК 01.01 2ц     

конструиров-

ие 4ц экономика 10     

2 математика 13 география 11 история 14 физика 15 физкультура с/з технология 2ц УЧЕБНАЯ 6 ц 

конструиров-

ие 4ц экономика 10 УЧЕБНАЯ  5ц 

3 литература 11 математика 13 

конструиров-

ие 12 история 14 физика 15 физкультура с/з     экономика 10 МДК 01.01 

7це

х     

4 литература 11 математика 13 

конструиров-

ие 12 история 14 физика 15 физкультура с/з ПРАКТИКА   экономика 10 технология 

7це

х ПРАКТИКА   

5 информатика 6 литература 11 математика 13 

обществознани

е 14 МДК 01.01 15 биология 10     МДК 01.01 4ц МДК 01.01 

7це

х     

6 информатика 6 литература 11 математика 13 

обществознани

е 14 

материаловед

-е 15 биология 10     технология 4ц технология 

7це

х     

7 ин.яз. 12     литература 11 информатика 6 МДК 01.01 15         МДК 01.01 4ц МДК 01.01 

7це

х     

8 ин.яз. 12     литература 11 информатика 6 

конструиров-

ие 15         технология 4ц технология 

7це

х     



Ч
е
т
в

е
р

г
 

1 химия 10 ОБЖ 12 география 11 математика 13 МДК 01.01 15 

русский 

язык 14 физкультура с/з         МДК 01.01 5ц 

2 химия 10 ОБЖ 12 география 11 математика 13 

материаловед

-е 15 

русский 

язык 14 физкультура с/з УЧЕБНАЯ  4ц УЧЕБНАЯ  

7це

х технология 5ц 

3 ОБЖ 12 физкультура с/з оборудование 1ц химия 10 МДК 01.01 15 литература 14 МДК 02.01 6 ц         МДК 01.01 5ц 

4 ОБЖ 12 физкультура с/з оборудование 1ц химия 10 

конструиров-

ие 15 литература 14 
конструиров-

ие 6 ц ПРАКТИКА   ПРАКТИКА   технология 5ц 

5 биология 10 информатика 6 физкультура с/з русский язык 14 МДК 01.01 15 математика 13 МДК 02.01 6 ц         МДК 01.01 5ц 

6 биология 10 информатика 6 физкультура с/з русский язык 14 
конструиров-

ие 15 математика 13 

конструиров-

ие 6 ц         технология 5ц 

7     биология 10     литература 14         деловая культ. 15         МДК 01.01 5ц 

8     биология 10     литература 14         деловая культ. 15         технология 5ц 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 ин.яз. 12 химия 10     география 15 математика 13 литература 14     МДК 01.01 4ц         

2 ин.яз. 12 химия 10 УЧЕБНАЯ  1ц география 15 математика 13 литература 14 УЧЕБНАЯ  6 ц технология 4ц УЧЕБНАЯ 

7це

х УЧЕБНАЯ  5ц 

3 физкультура с/з ин.яз. 12     математика 13 информатика 6 история 14     МДК 01.01 4ц         

4 физкультура с/з ин.яз. 12 ПРАКТИКА   математика 13 информатика 6 история 14 ПРАКТИКА   технология 4ц ПРАКТИКА   ПРАКТИКА   

5 ОБЖ 13 физкультура с/з     история 14 химия 10 ин.яз. 12     МДК 01.01 4ц         

6 ОБЖ 13 физкультура с/з     история 14 химия 10 ин.яз. 12     технология 4ц         

7                     химия 10     МДК 01.01 4ц 
конструиров-

ие 

7це

х     

8                     химия 10     технология 4ц 
конструиров-

ие 

7це

х     

           Зам. Директора по учебной работе ____________ И.В. Цамалаидзе   



 

Приложение № 3 

к приказу директора ПЛ № 4 

                                                                                      от 31. 08. 2023 г. № 82 
 

 

Согласовано:                                                                 Утверждаю: 

Фельдшер ПЛ № 4                                                       Директор ПЛ № 4 

___________И.Б.Хадикова                                         ___________Б.А.Цопанова 

«_____»___________2023г.                                       «_____»___________2023г. 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

учебных групп в учебно-производственных мастерских ПЛ № 4 

на I семестр 2023-2024 учебного года. 

 

 Группы 1, 2, 3, 4, 10: 

 

Согласно расписанию учебной практики, в две смены 

 

       I смена - с 8.30 до 13.15 (с перерывом на обед 15 мин) 

       II смена - с 13.30 до 18.00 (с перерывом на обед 15 мин) 

 

Группы 5, 6, 7, 9: 

 

Согласно расписанию учебной практики, в одну смену 

 

        I смена - с 8.30 до 13.15 (с перерывом на обед 15 мин) 

 

 

 

 

 

Зам.директора по УПР                                               З.С.Кесаева 

 

Старший мастер                                                          О.В.Тимошенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу директора ПЛ № 4 

                                                                                      от 31. 08. 2023 г. № 82 
 

 

                                                                                       Утверждаю: 

                                                                                       Директор ПЛ № 4 

                                                                                       ___________Б.А.Цопанова 

                                                                                        «____»___________2023г. 

   

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

учебной/производственной практик в учебно-производственных 

мастерских ПЛ № 4 

на I семестр 2023-2024 учебного года. 

 

 

Учебно-

производственная 

мастерская 

Понедель

-ник 
Вторник  Среда  Четверг   пятница 

УПМ № 1 - - 6 - 7 

УПМ № 2 - - 2 - - 

УПМ № 3 - - - 1 - 

УПМ № 4  4 4 - 4 - 

УПМ № 5 10 - 10 - 10 

УПМ № 6 3 - 3 - 3 

УПМ № 7 - 9 - 9 9 

 

Зам.директора по УПР                                               З.С.Кесаева 

 

Старший мастер                                                         О.В.Тимошенко  
 

 



Приложение № 4 

к приказу директора ПЛ № 4 

                                                                                      от 31. 08. 2023 г. № 82 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор ПЛ №4 

 

 ________________ 

                                      Б.А.Цопанова 

 

 РАСПИСАНИЕ   КРУЖКОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НА I ПОЛУГОДИЕ   2023/2024 УЧЕБНОГО ГОДА 

№ 

 пп 

Наименов

ание 

кружка 

Ф.И.О. 

 руководителя 

ПОНЕД

ЕЛЬНИ

К 

ВТОР 

НИК 

СРЕДА ЧЕТ 

ВЕРГ 

ПЯТНИ 

ЦА 

СУББО 

ТА 

1. Эстрадны

й вокал 

Рук. – 

Булай Л.А. 

Концерт 

мейстер –  

Хацаева З.П. 

Метод. 

день 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Актовый 

зал 

 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Актовый 

зал 

 

Метод. 

день 

2. Театр 

моды 

«Belle» 

Дзуцева    З.Г. 

Кесаева З.С.  

14.30-

17.00 

Актовый 

зал  

14.30-

17.00 

Актовый 

зал 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Актовый 

зал 

Метод. 

день 

14.30-

17.00  

Актовы

й зал 

4. Вязания Караева М.В. 14.30-

17.00 

Цех № 3 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Цех № 3 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Цех № 3 

14.30-

17.00 

Цех № 3 

5. Изготовле

ние 

национа 

льной 

куклы 

Гулунова С.И. 14.30-

17.00 

Цех № 2 

14.30-

17.00 

Цех № 2 

Метод. 

день 

Метод. 

день  

14.30-

17.00 

Цех № 2 

14.30-

17.00 

Цех № 2 

6. Стрельба Золоев В.С. Метод. 

день 

Метод. 

день 

14.30-

16.00 

Спорт.  

зал 

Метод. 

день 

14.30-

16.00 

Спорт. 

Зал 

 

Метод. 

день 

7. Настоль 

ный 

теннис 

Тезиева А.А. Метод. 

день 

Метод. 

день 

 14.30-

16.00 

Спорт.  

зал 

14.30-

16.00 

Спорт.  

зал 

Метод. 

день 

Метод. 

день  

8. Туризм Кортиев Г.В. 

 

Метод. 

день 

Метод. 

день 

Метод. 

день 

14.30-

17.00 

Спорт. 

зал 

14.30-

16.00 

Спорт. 

Зал 

 

14.30-

17.00 

Спорт. 

зал 

                

             Заместитель  

            директора 

            по учебно – воспитательной работе                                                  М.З.Карацева 

 


		2023-09-23T11:41:00+0300
	Б.А.Цопанова




